
Arrêté n°

2025_TPTM1291

 

Extrait du registre des arrêtés de la Mairie de Montpellier

Arrêté temporaire
Mesures de stationnement et de circulation

RUN FESTIVAL 2025

VOIES DIVERSES

Commune de Montpellier
    

Monsieur le Maire de Montpellier,

- VU le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L. 2213-1 à L. 2213-6

- VU le Code de la route et notamment l'article R. 411-8

- VU l'Instruction interministérielle sur la signalisation routière et notamment le livre 1, 4ème
partie, signalisation de prescription

- VU l'arrêté organisant la délégation de signature à Monsieur Laurent Nison, Adjoint au Maire

- VU la demande en date du 26/03/2025 émise par métropole sports aux fins d'obtenir un arrêté de
réglementation du stationnement et de la circulation

- CONSIDÉRANT que le RUN FESTIVAL pour les courses : Marathon ; semi-Marathon ; 10km
et 5km. rend nécessaire d'arrêter la réglementation appropriée du stationnement et de la circulation,
afin d'assurer la sécurité des usagers, du 11/04/2025 au 13/04/2025 le long des parcours.

Arrête :

Article 1 :

À compter du 11/04/2025 et jusqu'au 13/04/2025, le 11 Avril de 08h30 à 18h00 ; le 12 Avril de
08h30 à 22h00 et le 13 Avril de 5h00 à 15h00, les prescriptions suivantes s'appliquent Rue la
Blottière ( devant les jardins du Peyrou ) - Départ et Arrivée ( voir PJ pour la liste des rues
empruntées) :

Le stationnement des véhicules est interdit sur à la demande de l'organisation et sur les
rues du parcours à partir de 05h00. Le non-respect des dispositions prévues aux alinéas
précédents est passible de mise en fourrière immédiate ;
Pendant certaines phases, la circulation peut être interrompue par périodes n'excédant pas
le temps du passage des coureurs ;



RUN FESTIVAL
Samedi 12 avril et dimanche 13 avril
Arrêtés de circulation et de stationnement
 
Marathon :

Boulevard Henry IV
Quai des Tanneurs
Quai du Verdanson
Rue de Villefranche
Boulevard Louis Blanc
Boulevard Bonne nouvelle
Boulevard Sarrail
Place de la comédie
Avenue Frédéric Mistral
Allée de la Citadelle
Viaduc Alphonse Louba
Avenue de Nimes
Avenue François Delmas
Rue du Val Marie
Rue des Paradisiers
Avenue de Saint-Maur
Rue de la Pepinière
Rue des Pradiers
Allée Alegria Beracasa
Passerelle du Moulin de l'Evêque 
Place du Moulin de l'Evêque
Avenue de la Pompignane 
Rond point Maréchal Philippe Leclerc de Hauteclocque
Avenue Georges Frêche
Chemin de verchant
Avenue Marcel Dassault
Chemin du Clos de l'armet
Chemin des Jardins
Chemin des Thermes
Chemin des Grès
Chemin du pont de Serane
Chemin de la Vielle Poste
Rue de Doscarès
Rue des Marels
Allée Florence Arthaud
Rue Edmont fleg
Allée Manitas de Plata
Avenue Albert Einstein
Rue de la Mogere
Carr de Madrid
Boulevard Telemaque
Boulevard Pénélope
Avenue Nina Simone
Avenue Théroigne de méricourt
Pont André Levy
Rue des Acconiers
Allée des cirses de Montpellier
Avenue Germaine Tillion
Place Georges Freche
Rue du Moulin des 7 Cans
Avenue du petit train

Page 2 sur 7



Avenue Albert Dubout
Boulevard d'orient
Boulevard de Strasbourg
Rue du grand Saint Jean
Rue d'Alger
Rue de la République
Boulevard victor Hugo
Rue de la loge
Rue de la Draperie Rouge
Rue de l'Herbrerie
Place Castellane
Rue Saint Guilhem
Rue Draperie Saint Firmin
Rue Foch
Rue Cambacérès
Pl.ace Chabaneau
Rue de la préfecture
Rue du Palais des Guilhem
Rue du puits des Esquilles
Rue Saint-Pierre
Rue du cardinal de Cabrières
Rue Abbé Marcel Montels
Rue de la Providence
Boulevard Pasteur
Rue Ferdinand Fabre
Quai du Verdanson
Rue de Villefranche
Boulevard Louis Blanc
Boulevard Bonne nouvelle
Boulevard Sarrail
Place de la comédie
Avenue Frédéric Mistral
Allée de la citadelle
Viaduc Alphonse Louba
Avenue de Nimes
Avenue François Delmas
Rue du Val Marie
Rue des Paradisiers
Avenue de Saint-Maur
Rue de la Pepinière
Rue des Pradiers
Allée Alegria Beracasa
Passerelle du Moulin de l'Evêque 
Place du Moulin de l'Evêque
Avenue de la Pompignane
Avenue Albert Einstein
Rue de la Mogère
Carr de Madrid
Boulevard Telemaque
Boulevard Pénélope
Avenue Nina Simone
Avenue Théroigne de méricourt
Pont André Levy
Rue des Acconiers
Allée des cirses de Montpellier
Avenue Germaine Tillion
Place Georges Freche
Rue du Moulin des 7 Cans

Page 3 sur 7



Avenue du petit train
Avenue Albert Dubout
Boulevard d'orient
Boulevard de Strasbourg
Rue du grand Saint Jean
Rue d'Alger
Rue de la République
Boulevard victor Hugo
Rue de la loge
Rue de la Draperie Rouge
Rue de l'Herbrerie
Place Castellane
Rue Saint Guilhem
Rue Draperie Saint Firmin
Rue foch

Semi-marathon :

Boulevard Henry IV
Quai des Tanneurs
Quai du Verdanson
Rue de Villefranche
Boulevard Louis Blanc
Boulevard Bonne nouvelle
Boulevard Sarrail
Place de la comédie
Avenue Frédéric Mistral
Allée de la citadelle
Viaduc Alphonse Louba
Avenue de Nimes
Avenue François Delmas
Rue du Val Marie
Rue des Paradisiers
Avenue de Saint-Maur
Rue de la Pepinière
Rue des Pradiers
Allée Alegria Beracasa
Passerelle du Moulin de l'Evêque 
Place du Moulin de l'Evêque
Avenue de la Pompignane
Avenue Albert Einstein
Rue de la Mogere
Carr de Madrid
Boulevard Telemaque
Boulevard Pénélope
Avenue Nina Simone
Avenue Théroigne de méricourt
Pont André Levy
Rue des Acconiers
Allée des cirses de Montpellier
Avenue Germaine Tillion
Place Georges Freche
Rue du Moulin des 7 Cans
Avenue du petit train
Avenue Albert Dubout
Boulevard d'orient
Boulevard de Strasbourg

Page 4 sur 7



Rue du grand Saint Jean
Rue d'Alger
Rue de la République
Boulevard victor Hugo
Rue de la loge
Rue de la Draperie Rouge
Rue de l'Herbrerie
Place Castellane
Rue Saint Guilhem
Rue Draperie Saint Firmin
Rue foch

10km :

Boulevard Henry IV
Quai des Tanneurs
Quai du Verdanson
Rue de Villefranche
Boulevard Louis Blanc
Boulevard Bonne nouvelle
Boulevard Sarrail
Place de la comédie
Avenue Frédéric Mistral
Allée de la citadelle
Viaduc Alphonse Louba
Avenue de Nimes
Avenue François Delmas
Rue du Val Marie
Rue des Paradisiers
Avenue de Saint-Maur
Rue de la Pepinière
Rue des Pradiers
Allée Alegria Beracasa
Passerelle du Moulin de l'Evêque 
Place du Moulin de l'Evêque
Avenue de la pompignane
Allée de Platon
Avenue du pont Juvénal
Rue Vendémiaire
Allée du capitaine dreyfus
Allée de la Méditerranée
Pont André Levy
Rue des Acconiers
Allée des cirses de Montpellier
Avenue Germaine Tillion
Place Georges Freche
Rue du Moulin des 7 Cans
Avenue du petit train
Avenue Albert Dubout
Boulevard d'orient
Boulevard de Strasbourg
Rue du grand Saint Jean
Rue d'Alger
Rue de la République
Boulevard victor Hugo
Rue de la loge

Page 5 sur 7



Rue de la Draperie Rouge
Rue de l'Herbrerie
Place Castellane
Rue Saint Guilhem
Rue Draperie Saint Firmin
Rue foch

5km Ekiden :

Rue de la Blottière
Rue Barthez 
Rue du carré du Roi
Avenue de la Gaillarde 
Rue de las Sorbes 
Rue des Frères Platter
Résidence les roses 
Rue des Glycines 
Rue des rêves 
Rue Louis Gaston de Ségur
Rue Duchesse d'Abrantès 
Rue Marcel de Serres 
Avenue d'Assas 
Rue Hilaire Ricard 
Rue Baumes 
Rue Saint Louis 
Rue Capiès 
Rue Auguste Comte
Place Giral 
Rue François Franque 
Rue Gerhardt
Rue du Faubourg Saint Jaumes

Article 2 :

La réouverture des voies se fera à l'avancement de la manifestation et à la diligence des services
de polices.

Article 3 :

Les dispositions définies par le présent arrêté prendront effet le jour de la mise en place de la
signalisation.
La fourniture, pose, maintenance et dépose de cette signalisation est à la charge du demandeur,
métropole sports .

Article 4 :

Les dispositions définies par le présent arrêté annulent et remplacent toutes les dispositions
contraires antérieures.

Article 5 :

Le Directeur Départemental de la Sécurité Publique de l'Hérault et le Directeur Général des
Services de la Ville sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté
qui sera publié et affiché conformément à la réglementation en vigueur.

Page 6 sur 7



 

Adjoint au Maire

Laurent Nison
Publié le :

Page 7 sur 7












		2025-03-27T08:28:30+0100
	Laurent NISON




